

P.A.: 8980/2021

Responsável: FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO

Data da Estimativa: 26 de Novembro de 2021

Assunto: Contratação de serviços de chaveiro

Item 1 - Cópia de chave com a original - yale simples

Quantidade: 462 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 10.00	R\$ 4620.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 10857.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 7.89	R\$ 3645.18
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 12.00	R\$ 5544.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 14.98	R\$ 6920.76
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 9.00	R\$ 4158.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 11.00	R\$ 5082.00
COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO (Preço Público)	R\$ 4.95	R\$ 2286.90
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais (Preço Público)	R\$ 8.30	R\$ 3834.60
COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE SALVADOR (Preço Público)	R\$ 4.50	R\$ 2079.00
Contrato TRT 18ª - Processo Administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 7.79	R\$ 3598.98
Preço Médio	R\$ 10.12	R\$ 4675.44

Item 2 - Cópia de chave com a original - yale dupla

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 8.00	R\$ 40.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 117.50
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 6.00	R\$ 30.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 7.99	R\$ 39.95
Preço Médio	R\$ 7.33	R\$ 36.65

Item 3 - Cópia de chave com a original - yale porta de aço simples

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 8.00	R\$ 16.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 47.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 7.50	R\$ 15.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 25.64	R\$ 51.28
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 12.00	R\$ 24.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 14.98	R\$ 29.96

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 9.00	R\$ 18.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 11.00	R\$ 22.00
Preço Médio	R\$ 10.00	R\$ 20.00

Item 4 - Cópia de chave com a original - yale porta de aço dupla

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 8.00	R\$ 16.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 47.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 7.50	R\$ 15.00
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 6.00	R\$ 12.00
Preço Médio	R\$ 7.16	R\$ 14.33

Item 5 - Cópia de chave com a original - yale porta de armários em geral

Quantidade: 80 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 10.00	R\$ 800.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 1880.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 8.10	R\$ 648.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 7.95	R\$ 636.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 12.00	R\$ 960.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 14.98	R\$ 1198.40
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 12.00	R\$ 960.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 11.00	R\$ 880.00
Preço Médio	R\$ 10.86	R\$ 868.91

Item 6 - Cópia de chave com a original - chave chapa

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 8.00	R\$ 16.00
F. L. Maia	R\$ 23.50	R\$ 47.00
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 5.00	R\$ 10.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 7.89	R\$ 15.78
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO (Preço Público)	R\$ 8.00	R\$ 16.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 9.55	R\$ 19.10
COMANDO DO EXERCITO 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR (Preço Público)	R\$ 8.00	R\$ 16.00
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 9.00	R\$ 18.00
MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA MME (Preço Público)	R\$ 8.00	R\$ 16.00
Preço Médio	R\$ 7.93	R\$ 15.86

Item 7 - Cópia de chave com a original - automóveis em geral

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 200.00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência. (Preço Público)	R\$ 24.91	R\$ 249.10
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência. (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 200.00
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 400.00
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 330.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 24.82	R\$ 248.20
F. L. Maia	R\$ 198.00	R\$ 1980.00
Preço Médio	R\$ 24.55	R\$ 245.46

Item 8 - Cópia de chave com a original - automóveis em geral (cabo plástico)

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 200.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 40.90	R\$ 409.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 26.00	R\$ 260.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 39.67	R\$ 396.70
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 44.98	R\$ 449.80
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 330.00
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 50.00	R\$ 500.00
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 250.00
F. L. Maia	R\$ 198.00	R\$ 1980.00
Preço Médio	R\$ 32.43	R\$ 324.28

Item 9 - Cópia de chave com a original - automóveis em geral (codificada)

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 100.00	R\$ 1000.00
F. L. Maia	R\$ 350.00	R\$ 3500.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 59.00	R\$ 590.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 239.00	R\$ 2390.00
MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Presidência (Preço Público)	R\$ 65.00	R\$ 650.00
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações (Preço Público)	R\$ 122.70	R\$ 1227.00
TRT 18ª Região - Processo administrativo nº 11461/2020 (Preço Público)	R\$ 79.66	R\$ 796.60
Preço Médio	R\$ 81.55	R\$ 815.53

Item 10 - Cópia de chave com a original - chave tetra PZ

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 800.00
F. L. Maia	R\$ 75.00	R\$ 3000.00

Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 14.66	R\$ 586.40
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 24.00	R\$ 960.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 800.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 36.00	R\$ 1440.00
Governo do Estado de Mato Grosso Ministério Público do Estado do Mato Grosso (Preço Público)	R\$ 34.00	R\$ 1360.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 24.25	R\$ 970.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 20.38	R\$ 815.20
Preço Médio	R\$ 21.73	R\$ 869.04

Item 11 - Cópia de chave com a original - chave de cofre

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 10.00	R\$ 100.00
F. L. Maia	R\$ 48.90	R\$ 489.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 28.33	R\$ 283.30
COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 3 DIV DO EX (Preço Público)	R\$ 80.00	R\$ 800.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais (Preço Público)	R\$ 110.00	R\$ 1100.00
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 9.63	R\$ 96.30
Preço Médio	R\$ 19.49	R\$ 194.90

Item 12 - Confecção de chaves - chave yale simples

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 78.00	R\$ 3120.00
F. L. Maia	R\$ 78.00	R\$ 3120.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 1000.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 37.50	R\$ 1500.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 25.64	R\$ 1025.60
FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC (Preço Público)	R\$ 45.00	R\$ 1800.00
Preço Médio	R\$ 29.38	R\$ 1175.20

Item 13 - Confecção de chaves - chave yale dupla

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 150.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 445.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 7.00	R\$ 35.00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 20.40	R\$ 102.00
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 150.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 43.00	R\$ 215.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 150.00

Preço Médio	R\$ 30.00	R\$ 150.00
--------------------	------------------	-------------------

Item 14 - Confecção de chaves - chave tetra

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 40.00	R\$ 0.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 890.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 7.00	R\$ 70.00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 20.40	R\$ 204.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 43.00	R\$ 430.00
MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Presidência (Preço Público)	R\$ 24.00	R\$ 240.00
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Unidade de Execução da Diretoria Colegiada (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 250.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ - (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 46.33	R\$ 463.30
Preço Médio	R\$ 24.85	R\$ 248.50

Item 15 - Confecção de chaves - armários em geral

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 900.00
F. L. Maia	R\$ 78.00	R\$ 2340.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 26.00	R\$ 780.00
MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Presidência (Preço Público)	R\$ 26.00	R\$ 780.00
MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA MME (Preço Público)	R\$ 23.00	R\$ 690.00
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 600.00
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Unidade de Execução da Diretoria Colegiada (Preço Público)	R\$ 34.38	R\$ 1031.40
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 32.33	R\$ 969.90
Preço Médio	R\$ 27.39	R\$ 821.61

Item 16 - Confecção de chaves - cadeados simples

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 150.00
F. L. Maia	R\$ 78.00	R\$ 390.00
MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Presidência (Preço Público)	R\$ 7.10	R\$ 35.50
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima (Preço Público)	R\$ 9.66	R\$ 48.30
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista (Preço Público)	R\$ 9.15	R\$ 45.75
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 32.00	R\$ 160.00
Preço Médio	R\$ 8.64	R\$ 43.18

Item 17 - Confecção de chaves - cadeados tetra

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 60.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 178.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 46.33	R\$ 92.66
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 40.00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração Coordenação Geral de Logística (Preço Público)	R\$ 27.68	R\$ 55.36
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 32.00	R\$ 64.00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 20.40	R\$ 40.80
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 43.00	R\$ 86.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ - (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 60.00
Preço Médio	R\$ 29.92	R\$ 59.84

Item 18 - Confecção de chaves - automóveis em geral (portas,porta-malas, tanques)

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 200.00
F. L. Maia	R\$ 150.00	R\$ 1500.00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 50.00	R\$ 500.00
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA (Preço Público)	R\$ 61.00	R\$ 610.00
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS (Preço Público)	R\$ 125.00	R\$ 1250.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO (Preço Público)	R\$ 65.00	R\$ 650.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 52.50	R\$ 525.00
Preço Médio	R\$ 57.12	R\$ 571.25

Item 19 - Confecção de chaves - automóveis em geral (ignição)

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 100.00
F. L. Maia	R\$ 150.00	R\$ 750.00
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência. (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 100.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 150.00
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 165.00
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 125.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 26.00	R\$ 130.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 39.67	R\$ 198.35
Preço Médio	R\$ 28.50	R\$ 142.50

Item 20 - Confecção de chaves - automóveis em geral (ignição codificada)

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 750.00
F. L. Maia	R\$ 389.00	R\$ 1945.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 150.00	R\$ 750.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 200.00	R\$ 1000.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 349.98	R\$ 1749.90
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 213.00	R\$ 1065.00
Preço Médio	R\$ 178.25	R\$ 891.25

Item 21 - Reposição de fechadura - porta de madeira

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 2250.00
F. L. Maia	R\$ 120.00	R\$ 1800.00
Governo do Estado de Mato Grosso Ministério Público do Estado do Mato Grosso (Preço Público)	R\$ 150.00	R\$ 2250.00
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA (Preço Público)	R\$ 62.10	R\$ 931.50
MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS (Preço Público)	R\$ 123.69	R\$ 1855.35
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 68.00	R\$ 1020.00
Preço Médio	R\$ 135.92	R\$ 2038.84

Item 22 - Reposição de fechadura - armários em geral

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 80.00	R\$ 2400.00
F. L. Maia	R\$ 120.00	R\$ 3600.00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração Coordenação Geral de Logística (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 990.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 27.00	R\$ 810.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 55.67	R\$ 1670.10
MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA MME (Preço Público)	R\$ 37.00	R\$ 1110.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 15.33	R\$ 459.90
Preço Médio	R\$ 32.33	R\$ 970.00

Item 23 - Reposição de fechadura de banheiro com roseta redonda

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 1500.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 980.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 90.00	R\$ 900.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO (Preço Público)	R\$ 61.70	R\$ 617.00
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 46.42	R\$ 464.20
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração (Preço Público)	R\$ 65.00	R\$ 650.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração (Preço Público)	R\$ 58.00	R\$ 580.00

Preço Médio	R\$ 61.57	R\$ 615.67
--------------------	------------------	-------------------

Item 24 - Reposição de fechadura - divisória

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 4500.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 2940.00
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 150.00	R\$ 4500.00
Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão (Preço Público)	R\$ 67.00	R\$ 2010.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 110.00	R\$ 3300.00
Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso N (Preço Público)	R\$ 107.33	R\$ 3219.90
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 72.66	R\$ 2179.80
Preço Médio	R\$ 105.11	R\$ 3153.30

Item 25 - Reposição de fechadura - porta de vidro (blindex)

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 100.00	R\$ 1000.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 980.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL (Preço Público)	R\$ 115.57	R\$ 1155.70
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA (Preço Público)	R\$ 250.00	R\$ 2500.00
COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA (Preço Público)	R\$ 90.00	R\$ 900.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 73.33	R\$ 733.30
Preço Médio	R\$ 95.38	R\$ 953.80

Item 26 - Abertura de fechadura - chave yale

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 1200.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 3560.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 59.98	R\$ 2399.20
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 50.00	R\$ 2000.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA (Preço Público)	R\$ 71.80	R\$ 2872.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 40.70	R\$ 1628.00
JUSTICA FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 1200.00
Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso (Preço Público)	R\$ 48.00	R\$ 1920.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 59.98	R\$ 2399.20
Preço Médio	R\$ 55.08	R\$ 2203.07

Item 27 - Abertura de fechadura - chave tetra

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 40.00	R\$ 600.00

F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 1470.00
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 60.00	R\$ 900.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 47.00	R\$ 705.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 89.98	R\$ 1349.70
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 60.00	R\$ 900.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 64.00	R\$ 960.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 45.00	R\$ 675.00
Preço Médio	R\$ 55.20	R\$ 828.00

Item 28 - Abertura de fechadura - armários em geral

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 20.00	R\$ 400.00
F. L. Maia	R\$ 78.00	R\$ 1560.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 40.70	R\$ 814.00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração Coordenação Geral de Logística (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 400.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 500.00
CAIXA DE FINANC. IMOBILIARIO DA AERONAUTICA CX.DE FINANCIAMENTO IMOBIL. DA AERONÁUTICA (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 400.00
AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 45.00	R\$ 900.00
MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA MME (Preço Público)	R\$ 13.00	R\$ 260.00
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 600.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais (Preço Público)	R\$ 35.00	R\$ 700.00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças (Preço Público)	R\$ 22.00	R\$ 440.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 32.50	R\$ 650.00
Preço Médio	R\$ 25.56	R\$ 511.25

Item 29 - Abertura de fechadura - cadeados simples

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 300.00
F. L. Maia	R\$ 78.00	R\$ 780.00
Câmara Legislativa do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 18.75	R\$ 187.50
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 22.50	R\$ 225.00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração Coordenação Geral de Logística (Preço Público)	R\$ 14.00	R\$ 140.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 36.00	R\$ 360.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 250.00
Preço Médio	R\$ 25.25	R\$ 252.50

Item 30 - Abertura de fechadura - cadeados tetra

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 40.00	R\$ 80.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 196.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 35.00	R\$ 70.00
JUSTICA FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 60.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 36.00	R\$ 72.00
Preço Médio	R\$ 35.25	R\$ 70.50

Item 31 - Abertura de fechadura - automóveis em geral (portas, porta-malas, tanques)

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 50.00	R\$ 750.00
F. L. Maia	R\$ 198.00	R\$ 2970.00
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df (Preço Público)	R\$ 60.00	R\$ 900.00
Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso (Preço Público)	R\$ 60.00	R\$ 900.00
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND. ESTADUAL DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 80.00	R\$ 1200.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 47.60	R\$ 714.00
Preço Médio	R\$ 59.52	R\$ 892.80

Item 32 - Troca de segredo - chave yale

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 450.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 1335.00
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 70.00	R\$ 1050.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais (Preço Público)	R\$ 51.83	R\$ 777.45
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 35.93	R\$ 538.95
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 34.33	R\$ 514.95
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 495.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 36.66	R\$ 549.90
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 600.00
Preço Médio	R\$ 37.39	R\$ 560.89

Item 33 - Troca de segredo - chave yale dupla

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 150.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 490.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 200.00
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 36.33	R\$ 181.65

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 200.00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 43.00	R\$ 215.00
Preço Médio	R\$ 37.87	R\$ 189.33

Item 34 - Troca de segredo - chave tetra

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 40.00	R\$ 400.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 980.00
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 80.00	R\$ 800.00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração Coordenação Geral de Logística (Preço Público)	R\$ 35.00	R\$ 350.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 68.00	R\$ 680.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA (Preço Público)	R\$ 31.00	R\$ 310.00
MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Presidência (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 200.00
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 57.00	R\$ 570.00
Preço Médio	R\$ 34.00	R\$ 340.00

Item 35 - Troca de segredo - armários em geral

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 30.00	R\$ 600.00
F. L. Maia	R\$ 79.00	R\$ 1580.00
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 33.00	R\$ 660.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 36.33	R\$ 726.60
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 24.66	R\$ 493.20
Preço Médio	R\$ 31.00	R\$ 619.95

Item 36 - Instalação de chave de segurança - chave tetra

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 2250.00
F. L. Maia	R\$ 120.00	R\$ 1800.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 47.33	R\$ 709.95
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência (Preço Público)	R\$ 90.00	R\$ 1350.00
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações (Preço Público)	R\$ 50.00	R\$ 750.00
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 185.00	R\$ 2775.00
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 180.00	R\$ 2700.00
Preço Médio	R\$ 120.00	R\$ 1800.00

Item 37 - Instalação de fechadura - porta de madeira

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 3000.00
F. L. Maia	R\$ 120.00	R\$ 2400.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 34.33	R\$ 686.60
MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS (Preço Público)	R\$ 68.87	R\$ 1377.40
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 70.66	R\$ 1413.20
COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX (Preço Público)	R\$ 133.00	R\$ 2660.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 179.98	R\$ 3599.60
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 160.00	R\$ 3200.00
COMANDO DO EXERCITO 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC (Preço Público)	R\$ 150.00	R\$ 3000.00
FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PÚBLICA ENAP (Preço Público)	R\$ 100.00	R\$ 2000.00
Preço Médio	R\$ 130.60	R\$ 2612.00

Item 38 - Instalação de fechadura - armários em geral

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 80.00	R\$ 2400.00
F. L. Maia	R\$ 89.00	R\$ 2670.00
PREF.MUN. DE CLEVELANDIA (Preço Público)	R\$ 27.00	R\$ 810.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 750.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 31.50	R\$ 945.00
Preço Médio	R\$ 27.83	R\$ 835.00

Item 39 - Instalação de fechadura de banheiro com roseta redonda

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 150.00	R\$ 2250.00
F. L. Maia	R\$ 120.00	R\$ 1800.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 72.66	R\$ 1089.90
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO (Preço Público)	R\$ 61.70	R\$ 925.50
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (Preço Público)	R\$ 64.27	R\$ 964.05
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração (Preço Público)	R\$ 65.00	R\$ 975.00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração (Preço Público)	R\$ 72.98	R\$ 1094.70
Preço Médio	R\$ 67.32	R\$ 1009.83

Item 40 - Conserto de fechaduras em geral

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 40.00	R\$ 2000.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 4900.00
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	R\$ 30.00	R\$ 1500.00

(Preço Público)		
FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA ENAP (Preço Público)	R\$ 30.00	R\$ 1500.00
MINISTERIO DO TURISMO COORDENAÇÃO (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 2000.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 36.66	R\$ 1833.00
Preço Médio	R\$ 35.33	R\$ 1766.60

Item 41 - Conserto de fechaduras em geral com substituição de maçaneta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LUCAS NUNES LOPES & CIA LTDA	R\$ 50.00	R\$ 1000.00
F. L. Maia	R\$ 98.00	R\$ 1960.00
TRT 18ª Região - Processo Administrativo nº11461/2020 (Preço Público)	R\$ 16.50	R\$ 330.00
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul (Preço Público)	R\$ 70.00	R\$ 1400.00
Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso (Preço Público)	R\$ 40.50	R\$ 810.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO (Preço Público)	R\$ 74.98	R\$ 1499.60
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 71.00	R\$ 1420.00
Preço Médio	R\$ 61.30	R\$ 1225.92

Custo médio estimado: R\$ 35632.98

Notas: Nos itens 8 e 12 constam preços que foram obtidos pela Seção de Compras por analogia.

Metodologia:

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).